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Bordi i Zyrés sé Rregullatorit t&€ Energjisé

Duke marrg parasysh:

1. Kompetencat e Zyrés sé Rregullatorit pér Energji t& dhéna né nenin 17.1 t& Ligjit pér
Rregullatorin e Energjisé;

2. Dispozitat sipas Kapitullit 3 t& Rregullit mbi Procedurén e Zgjidhjes sé Kontesteve né
Sektorin e Energjisé;

3. Urdhéresén e Autoritetit Rregullativ i Sherbimeve Publike t& Kosovés “ARRSHPK” Nr.
13-02/ENQ té datés 8 Néntor, 2002 Rreth Procedurave dhe Tarifave t& pérkohshme pér
konsumatorét e médhenj;

4. Kérkesa e konsumatorit nr.2230, t& datés 13.06.2006 drejtuar divizionit t& furnizimit —
departamenti pér konsumator t&¢ KEK-ut (distrikti — Prizren);

5. Pérgjigien e divizionit t& furnizimit — departamenti pér konsumator t& KEK-ut né
kérkesén e konsumatorit nr 2230, té datés 29.06.2006 dhéné konsumatorit;

6. Ankesén e konsumatorit béré né DMK té ZRRE-sé€ Nr 12/7 2006, té datés 03.08.2006 ku
apelohet pérgjigja e KEK-ut e datés 29.06. 2006;

7. Rekomandimi i DMK béré Bordit t¢ ZRrE, né pajtim me Nenin 14.5 t& Rregullit mbi
Procedurgne Zgjidhjes sé Kontesteve né Sektorin e Energjisé;

8. Nenin 1§té|Rregullit pér Zgjidhjen e Kontesteve né Sektorin e Energjisé;

Né mbledhjen e mbajtur mé 20.09.2006 morri kété:

VENDIM

Ankesa e konsumatorit Skyfter Elshani — Separacioni “Egzoni”, Pirané Prizren REFUZOHET
pér arsye t€ paraqitura né arsyetim t& kétij Vendimi.

Arsyetimet

1. Konsumatori Skyfter Elshani (Separacioni “Egzoni” Piran&) n& ankesén e tij¢ drejtuar
divizionit té furnizimit — departamenti pér konsumator, Distrikti Prizren nr. 2230, t& datés
13.06.2006 i drejtohet kétij divizioni t&¢ KEK-ut me kérkesé pér rishqyrtimin e faturimit té
fuqisé sé angazhuar té rexhistruar né maksigraf. Konsumatori nuk e konteston leximin e
drejté dhe té sakté t& maksigrafit, por e kundérshton tarifen e larté t& fuqisé s€ angazhuar;



2. Me datén 29.06.2006 divizioni i furnizimit — departamenti pér konsumator, Distrikti Prizren i
pérgjigjet konsumatorit né kérkesén e tijé nr 2230. Né kété pérgjigie KEK-u i shpjegon
konsumatorit bazen ligjore pér tarifen e fuqisé sé angazhuar dhe e udhézon konsumatorin né
té drejtén e tijé pér té apeluar pérgjigjen/vendimin e KEK-ut tek ZRRE;

3. Me datén 03.08.2006 konsumatori apelon pérgjigjen e KEK-ut né¢ DMK t& ZRRE-s€. DMK e
ZRRE-sé e ka rexhistruar ankesén e konsumatorit né rexhistrin e ankesave me nr. 12/7 2006;

4. Departamenti pér Mbrojtjen e Konsumatoreve me datén 16.08.2006 ka shqyrtuar ankesén e
konsumatorit nr. 12/7 2006, ka rishikuar dokumentetet e ofruara nga konsumatori dhe 1
rekomnandon Bordit t& ZRRE-sé qé té refuzoi ankesén e konsumatirit nr. 12/7 2006 e cila
ankesé apelon pérgjigjen e KEK-ut t& datés 29.06.32006. Ankesa duhet refuzuar ngase:

4.1. KEK-u ka vepruar né bazé t& kornizés ligjore né fuqi, né veqanti ka zbatuar Urdhéresén
e ARRSHPK-s& Nr. 13-02/ENQ t& datés 8 Néntor, 2002 Rreth Procedurave dhe Tarifave
té pérkohéshme pér konsumatorét e medhenjg, e cila éshté ende né fuqi;

4.2. KEK-u ka béré lexim t& rregullt dhe t& sakté t& fuqisé sé¢ angazhuar t& konsumatorit;

4.3. Ka respektuar afatet e parapara pér pérgjigje né ankesén e konsumatorit sipas Rregullit
mbi Procedurén e Zgjidhjes sé Kontesteve né Sektorin e Energjisg;

5. M& 20.09.2006 Bordi i ZrrE Ka mbajtur mbledhjen dhe ka rishqyrtuar t& gjitha dokumentet e

paragqitura, dhe ka vendosur & té refuzoj apelimin e konsumatorit pér arsye t&€ paraqitura né
Pikén 4 t& kétij Vendimi.

Késhillé Juridike:

Kundér kétij Vendimi, konsumatori ka t€ drejté t& iniciojé proceduré gjyqésore né Gjyqin
Komunal t& Prisﬂxés, brenda katérmbédhjeté (14) ditésh prej dités s& pranimit t& kétij
Vendimi. /
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Kryesusi i Bordit/t¢ ZrrE-sé

Antarét e Bordit
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